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Sposób drukowania przedmiotów z aluminium lub jego stopów
Patent trwa od dnia 23 lutego 1960 r.

Wynalazek dotyczy sposobu drukowania przed¬
miotów z aluminium lub jego stopów, np. szyl-
dzików znamionowych na blasze aluminiowej.

Znane są już sposoby drukowania różnych
napisów, cyfr lub schematów na blasze lub
powierzchniach podobnych przedmiotów sztyw¬
nych przez barwienie po uprzednim poddaniu
ich anodowaniu elektrolitycznemu. Jednak zna¬
ne sposoby drukowania wykazują duże wady,
np. nie zapewniają wymaganej trwałości, dru¬
ku, jak również trudno jest uzyskać druk o
ostro zarysowanych konturach. Przy stosowa¬
niu ofsetowej metody drukowania na po¬
wierzchniach sztywnych, przy użyciu tłustej
tarby drukarskiej trudno jest otrzymać druk o
ostrych i niepostrzępionych krawędziach, jak
również jest znacznie utrudnione naniesienie
równomiernej i zwartej warstwy farby na dru-

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są Jerzy Maciąg i Ber¬
nard Orlikowski.

kowaną powierzchnię przy jednorazowym przej¬
ściu wałka nanoszącego farbę.

Ze względu na znaczne trudności występu¬
jące przy wykonywaniu druku na powierzch¬
niach sztywnych, takie powierzchnie zaopatru¬
je się w warstwę farby drukarskiej zwykle
przez naniesienie jej za pomocą elastycznych
wałków lub tłoczników. Jednak takie pośred¬
nie przenoszenie farby wpływa ujemnie na
ostrość wykonywanego druku.

Na podstawie wyczerpujących badań i do¬
świadczeń stwierdzono nieoczekiwanie, że moż¬
na wyeliminować wady i niedogodności zna¬
nych sposobów drukowania przez zastosowanie
bezpośredniego drukowania odciskowego przy
całkowitym pominięciu pośredniego elementu
przenoszącego farbę z matrycy na drukowaną
powierzchnię.

Sposób według wynalazku wyróżnia się tym,
w porównaniu ze znanymi podobnymi sposo¬
bami, że całkowicie eliminuje się pośredni ele¬
ment przenoszący farbę- Polega on na tym, że



farbę z matrycy negatywowej przenosi się na
brukowaną powierzchnię bezpośrednio przy
zastosowaniu dużego nacisku. Doświadczenia
wykazały, że uzyskuje się dobre wyniki przy
użyciu stalowej matrycy hartowanej, płytko
trawionej np. o głębokości około 0,5 mm.

Sposób według wynalazku wykonuje się tak,
że najpierw nanosi się na matrycę warstwa
farby drukarskiej przy użyciu wałka elastycz¬
nego, np. gumowego. Następnie na wykonanej
tak warstwie farby umieszcza się przedmiot
do drukowania, np. w postaci blachy aluminio^
wej i odciska się na niej druk przez wywiera¬
nie dużego nacisku na umieszczoną na matry¬
cy blachę. Wielkość nacisku wynosi od 2 do 10
t/dcm', zależnie od grubości drukowanego
przedmiotu.

W celu uzyskania możliwie równomiernego
nacisku na całej drukowanej powierzchni sto¬
suje się podkładkę o grubości 0,05 — 0,1 mm
z odpowiedniego materiału elastycznego np-
7. gumy, którą umieszcza się na drukowanym
przedmiocie pod tłocznikiem. Najlepiej jest
stosować drukowany przedmiot o możliwie
równomiernej grubości, np. różnica grubości
nie może przekraczać 0,03 mm. Ponadto druko¬
waną powierzchnię poddaje się uprzednio zna¬
nemu zabiegowi anodowania elektrolitycznego.

Na drukowany przedmiot wywiera się pod-1
czas drukowania nacisk krótkotrwały i pj usu¬
nięciu nacisku drukowany przedmiot zdejmu¬

je się z matrycy i umieszcza w odpowiednim
roztworze farby w znany sposób. Stwierdzono,
że dzięki zastosowania dużego nacisku elimi¬
nuje się ujemny wpływ ewentualnych nierów¬
ności matrycy i drukowanej powierzchni.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób drukowania przedmiotów z alumi¬
nium lub jego stopów, np. szyldzików znamio¬
nowych przy użyciu farby drukarskiej, pod¬
danych uprzednio anodowaniu elektrolityczne¬
mu, znamienny tym, że matrycę negatywową
pokrywa się za pomocą wałka elastycznego w
cienką warstwę farby drukarskiej w postaci
gęstej pasty i umieszcza się na niej drukowa¬
ny przedmiot a na nim podkładkę elastyczną
o grubości 0,05 — 0,1 mm i wywiera się naii
krótkotrwały nacisk około 2 — 10 t/dcm2 za
pomocą sztywnego tłocznika, następnie druko¬
wany przedmiot po zdjęciu z matrycy zanurza

-się do odpowiedniego znanego roztworu barw¬
nika.
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